
Stránka 1 z 41 
 

ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z 35. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 25. a 26. 3. 2010 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence 25. 3. bylo přítomno: 

66 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy 
33 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
30 ředitelů, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
15 ředitelů organizací 
  2 poslanci PS PČR 
19 zástupců tisku 
  1 host 

 
CELKEM přítomných:  166 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Zuzana Drhová, Ph.D.  -  
z úvodní části jednání 

Petr Kužel 

Ing. Karel Jech Mgr. Ladislav Šilha 

 Pavel Žďárský 

 
 
35. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,14 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 

něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.magistrat.praha-město.cz a www.praha.eu. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Eva Tylová a MUDr. Ladislav Kouba. 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 

předseda:       Ing. František Stádník      
členové:        Alena Samková    
                     Mgr. Tomáš Chalupa 
                     Mgr. Hana Halová 
                     RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 
                     Mgr. Petra Kolínská 
                     Dagmar Gušlbauerová 

               



Stránka 2 z 41 
 

tajemnicí výboru:   JUDr. Lenka Danielisová, 
                              ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO: 56 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
K programu jednání byly následující připomínky: 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že v pátek 19. 3. do svých schránek obdrželi členové 
ZHMP „Upravený návrh programu jednání“, který odsouhlasila Rada HMP na svém jednání 
dne 19. 3. 2010 a v úterý 23. 3. obdrželi členové ZHMP do svých schránek „II. Upravený 
návrh programu jednání“,  který odsouhlasila Rada HMP na svém jednání dne 23. 3. 2010. 
Primátor hl. m. Prahy uvedl, že konečnou verzí návrhu programu jednání, který 
předkládá Rada hl. m. Prahy je tedy „II. Upravený návrh  programu jednání“,  který je 
oproti návrhu programu, jenž byl součástí svolání tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
upraven takto: 
 
Doplnily se následující materiály: 
Tisk Z – 377 – Požadavky  městských částí hl. m. Prahy  na ponechání nevyčerpaných 
účelových prostředků poskytnutých z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2009 (příp.2008) k 
využití v roce 2010  
- primátor hl. m. Prahy 
 (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 3/3.) 
 
Tisk Z – 428 –  Návrh na uvolnění rezervy pro městské části hlavního města Prahy 
vytvořené v kap. 1016 rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2010 
- primátor hl. m. Prahy a náměstek primátora Klega 
 (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 3/4.)  
 
Tisk Z – 186 –  Návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
- náměstek primátora Blažek 
 (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 4/2. - původní bod 4. se změnil na bod  
4/1.) 

 
Tisk Z – 299 –  Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Břevnov a Hostavice z 
vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. 
m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního m ěsta Prahy 
- náměstek primátora Blažek 
 (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 4/3.) 
 
 
 
 



Stránka 3 z 41 
 

Tisk Z – 242 –  Návrh na zřízení peněžního fondu  Dary na provoz Útulků pro opuštěná 
zvířata hlavního města Prahy provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy 
- náměstek primátora Blažek 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 4/4.) 
 
Tisk Z – 373 – Návrh na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s postupem      
realizace projektů financovaných z Operačního programu Praha –         
Konkurenceschopnost 
- náměstek primátora Richter 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 14/2. - původní bod 14. se změnil  
 na bod  14/1.) 
 
Tisk Z – 404 – Návrh   na převod nevyčerpaných finančních prostředků  v kapitole 09  - 
Vnitřní správa z rozpočtu roku 2009 do rozpočtu  roku 2010 ve vazbě na realizaci  projektu 
odboru INF MHMP "Praha v informačním věku" 
- náměstek primátora Richter -  v rámci diskuse o programu jednání náměstek primátora 
Richter stáhl tento tisk z programu jednání. 
 
 
 Tisk Z – 408 – Návrh na zajištění evidence a sběru ekonomických dat v jednotném 
 informačním systému hlavního města Prahy 
 - náměstek primátora Richter 
  (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 14/4.) 
 
Tisk Z – 403 – Návrh schválení podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování         
služeb č. INO/40/01/001172/2006 uzavřené dne 2.1.2007  upravující podmínky         
poskytování služby provozování bezdrátové telekomunikační sítě vybudované         
poskytovatelem pro MHMP včetně Dohody o narovnání sporných závazků a záměru 
rekonfigurace 
- náměstek primátora Richter 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 14/5.) 
 
 Tisk Z – 329 – Návrh na vydání změn 07  a návrhu změny Z1190/06 ÚP SÚ 
hl. m. Prahy     
 + DVD    
- radní Langmajer 
 (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 23/3.) 
       
 Tisk Z – 348 – Návrh konceptu řešení změny Z1713/07 ÚP SÚ hl.m. Prahy 
  + CD 
- radní Langmajer 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 23/4.) 
 
Tisk Z – 386 – Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou daru na projekt  
 "Příměstské letní tábory hl.m. Prahy" na rok 2010 
- radní Janeček 
  (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 24/3.) 
 



Stránka 4 z 41 
 

Tisk Z – 389 – Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace Nemocnici  Milosrdných 
sester sv. Karla Boromejského v Praze v roce 2010 
- radní Pešák 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 29/2. - původní bod 29. se změnil 
 na bod  29/1.) 
 
 Tisk Z – 420 – Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 1. lékařské fakultě  
 Univerzity Karlovy v roce 2010 
- radní Pešák 
 (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 29/3.) 
 
 Tisk Z – 363 – Zpráva o dalším postupu bezbariérového zpřístupnění stanice  
 metra Národní třída včetně návrhu financování 
- radní Šteiner 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 30/2.  - původní bod 30. se změnil 
 na bod  30/1.) 
 
Tisk Z – 434 – Návrh na úpravu rozpočtu v kapitole 03 – Doprava 
- radní Šteiner 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 30/3.) 
 
 Tisk Z – 422 – Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti cestovního ruchu  
 na rok 2010 
- radní Pecha 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 36/2. - původní bod 36. se změnil  
 na bod  36/1.) 
 
 Tisk Z –  305 – Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie  
 hlavního města Prahy 
- radní Pecha 
 (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 36/3.) 
 
Tisk Z –  427 – Návrh na úplatné nabytí části pozemku  parc.č. 671 a části pozemku 
parc. č. 672 v k.ú. Hradčany z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví  
hl. m. Prahy 
- radní Pecha 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 36/4.) 
 
K tisku Z – 280 byl rozdán dodatek – 2x obrázek. 

 
    

Do bloku  K  INFORMACI se nově doplnil: 
 
bod 9. – Tisk Z – 303 - Informace o návrhu na zaslání Žádosti o státní účelovou 
dotaci MV na "Krajský program prevence kriminality hl. m. Prahy na rok 2010" 
   - náměstek primátora Blažek 
 
 

 



Stránka 5 z 41 
 

 
Dále se mimo návrh programu doplnil do bloku „ K INFORMACI“ tisk: 
Z- 438 - Informace o činnosti výboru ZHMP ochrany památek a cestovního ruchu 
ZHMP v období 1. 1. -  8. 12. 2009 
- předseda výboru Ing. František Stádník    
 (informace byla rozdána na stůl) 
      
 
Členům ZHMP byly na stůl rozdány ještě, mimo návrh programu schváleného Radou HMP, 
tisk Mgr. Hana Halové - Z - 436  -  „Návrh na udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti 
sociálních služeb pro rok 2010“ a tisk Mgr. Markéty Reedové - Z - 419 - Protikorupční 
strategie hl. m. Prahy“.  
  
 
V diskusi o programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
náměstek primátora Richter, Reedová, Halová, předseda výboru infrastruktury ZHMP, předseda 
finančního výboru ZHMP, radní Janeček, předseda kontrolního výboru ZHMP 
 
 
Protinávrh - hlasování o zařazení tisku Mgr. Halové - Z – 436 na program jednání 
PRO:  25 PROTI:  6 ZDR.  31 

Nebylo přijato. 
 
Protinávrh - hlasování o zařazení tisku Mgr. Reedové - Z – 419 na program jednání 
PRO:  24   PROTI:  11 ZDR.  26 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém II. upraveném programu jednání 
PRO:  46 PROTI:  1 ZDR.  15 

Bylo přijato. 
 

S II. upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
    1.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2010 
  TISK:        Z - 350 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



Stránka 6 z 41 
 

 
    2.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na účelovou neinvestiční dotaci městským částem hl.m. Prahy - na zkoušky zvláštní 
odborné způsobilosti 
  TISK:        Z – 320 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 30. 3. 2010. 
 
předsedající náměstek primátora Blažek – primátorovi hl. m. Prahy nefungovalo hlasovací zařízení, 
hlasoval „pro“. 
 
    3/1.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 11 na vrub kapitoly 1016 - 
rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 379 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3/2.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Dolní Měcholupy, Praha 
- Štěrboholy, Praha - Lipence z kapitoly 06 rozpočtu hl. m. Prahy 
  TISK:        Z - 349 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



Stránka 7 z 41 
 

 
    3/3.              primátor hl. m. Prahy 

 
Požadavky městských částí hl. m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 
poskytnutých z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2009 (příp.2008) k využití v roce 2010 
  TISK:        Z – 377 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/5 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil předseda finančního výboru ZHMP. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3/4.              primátor hl. m. Prahy 

náměstek primátora Klega 
Návrh na uvolnění rezervy pro městské části hlavního města Prahy vytvořené v kap. 1016 
rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2010 
  TISK:        Z – 428 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/6 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  Březina, předseda finančního výboru ZHMP, předseda 
kontrolního výboru ZHMP, Semelová, Witzany, radní Šteiner, náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse a v rámci 
závěrečného slova vystoupil s doplňujícími informace ředitel OMI MHMP. 
 
Protinávrh členky ZHMP Semelové  (za klub KSČM) - navrhla do bodu „ukládá Radě HMP“ doplnit text 
ve znění: „II. 2. navrhnout posílení rozpočtů MČ hl. m. Prahy o částku 100 mil. Kč na odměny pro 
pedagogické pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných MČ hl. m. Prahy“ 
Pro: 22   Proti:  8  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



Stránka 8 z 41 
 

 
    4/1.              primátor hl. m. Prahy 

 
Zpráva o aktuálních ratingových ohodnoceních hl. m. Prahy agenturami Standard & Poor´s a 
Moody´s - únor 2010 
  TISK:        Z - 364 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/7 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
   4/2.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 186 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/8 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změn s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín účinnosti 
vyhlášky dnem 1. dubna 2010. 
 
   4/3.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Břevnov a Hostavice z vlastnictví České republiky 
s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 299 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/9 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 



Stránka 9 z 41 
 

 
   4/4.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na zřízení peněžního fondu Dary na provoz Útulků pro opuštěná zvířata hlavního 
města Prahy provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy 
  TISK:        Z - 242 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ambrož, Dvořák. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Ambrože – v příloze č. 1 k usnesení do čl. 4 „Použití prostředků fondu….“ 
za původní text ve znění: „….rozpočtem nekrytých potřeb“ doplnit nový text ve znění: „útulků pro 
opuštěná zvířata hlavního města Prahy provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy“. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky z diskuse a v rámci 
závěrečného slova vystoupil ředitel Městské policie HMP Mgr. Vladimír Kotrouš. 
 
Usnesení bylo přijato beze změn s tím, že v příloze č. 1 byl doplněn text do  čl. 4. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
   5/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 566/111 o výměře 2864 m2 (včetně stavby 
parkoviště) a částí pozemků  parc.č. 545/1, 545/4, 545/5, 545/13, 566/50, 675/6, 675/9, 685 a 
2634 o výměře 4924 m2 a výměře 2392 m2  vše v k.ú. Hloubětín  z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví společnosti JRD Hlubočepy, s.r.o. 
  TISK:        Z - 199 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/11 
 
Materiály pod poř. č. 5/1. – 5/9. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
předsedající náměstek primátora Blažek – náměstkovi primátora Klegovi nefungovalo hlasovací 
zařízení 
 
 
 



Stránka 10 z 41 
 

 
   5/2.              náměstek primátora Klega 

 
K návrhu úplatného převodu pozemků parc.č. 1992/20 o výměře 118 m2 a parc. č. 1992/21 o 
výměře 137 m2 v k.ú. Košíře z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Petera Chládka 
  TISK:        Z – 055 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/12 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
   5/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1761/26 o výměře 273 m2, k.ú. Hostivař  z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Aleše Petříše 
  TISK:        Z – 226 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/13 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
   5/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 4889/2 o výměře 218 m2 v k.ú. 
Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví pana Ing. Michala Čamka a paní PhDr. Olgy 
Čamkové 
  TISK:        Z - 324 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/14 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 11 z 41 
 

 
   5/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod částí pozemku parc.č. 3103/1 dle GP č.3233-1888/2009 oddělených 
a nově označených jako pozemky parc.č. 3103/3 o výměře 64 m2 a parc.č. 3103/4 o výměře 35 
m2 vše k.ú.  Smíchov, společnosti Atelier EIS, s.r.o. 
  TISK:        Z – 369 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 56           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/15 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 30. 3. 2010. 
 
   5/6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh  na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 1124/20 o výměře 19 m2, pozemku 
parc.č. 1124/21 o výměře 67 m2 a pozemku parc.č. 1124/23 o výměře 1 m2 v k.ú. Prosek z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti DELIRS, spol. s r.o. 
  TISK:        Z – 212 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/16 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
   5/7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc. č. 4471/1 k.ú. Strašnice o výměře 40 m2 z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví paní Soni Zourkové 
  TISK:        Z - 246 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/17 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 12 z 41 
 

 
   5/8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 1004/2 o výměře 18 m2 v k.ú. 
Hodkovičky z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví paní Heleny Ščobákové 
  TISK:        Z – 214 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/18 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
   5/9.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 1269/8 o výměře 14 m2 v k.ú. Libeň z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví PREdistribuce, a.s. 
  TISK:        Z – 176 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/19 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 30. 3. 2010. 
 
    6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na zřízení příspěvkové organizace Regionální rozvojová agentura hlavního města 
Prahy 
  TISK:        Z – 365 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega a v rámci svého úvodního slova požádal v bodě „I.1. 
schvaluje…“ původní termín vzniku organizace „1. 4. 2010“ změnit na nový termín „1. 5. 2010“ 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Štěpánek, Březina. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
S drobnou úpravou bylo usnesení přijato.  
 
 



Stránka 13 z 41 
 

 
    7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na uvolnění dotací z rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2010 v kap. 01, 02 a 08 pro  
MČ hl. m. Prahy 
  TISK:        Z - 417 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/21 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
   8/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 37/8  o výměře 1034 m2 v k.ú. Sobín zapsaného na 
LV č. 650 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 601 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/22 
 
Materiály pod poř. č. 8/1. – 8/5. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 30. 3. 2010. 
 
   8/2.           náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí části pozemku  parc.č.  211/6 v k.ú. Sobín o výměře 82 m2 zapsaného 
na LV č. 670 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 075 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/23 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 30. 3. 2010. 
 
 
 
 



Stránka 14 z 41 
 

 
   8/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Radotín z vlastnictví společnosti ORCO 
ESTATE, s.r.o. se sídlem Přemyslovská 2845/43, Praha 3, do vlastnictví hl.m. Prahy za 
smluvní cenu ve výši 10.000,- Kč (včetně DPH)  
  TISK:        Z – 396 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/24 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
   8/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Benice z vlastnictví společnosti 
JIHOVÝCHODNÍ MĚSTO, a.s. se sídlem Přemyslovská 2845/43, Praha 3, do vlastnictví hl.m. 
Prahy za smluvní cenu ve výši 1.000,- Kč (včetně DPH)  
  TISK:        Z - 397 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/25 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
   8/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Zbraslav z vlastnictví pana Karla 
Miškovského do vlastnictví hl. m. Prahy za sjednanou kupní cenu ve výši 1.000,- Kč  
  TISK:        Z – 395 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/26 
 
Usnesení bylo přijato beze změn. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 15 z 41 
 

 
  9/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny pozemku parc.č.  954/2 o výměře 24 m2 v k.ú. Káraný ve vlastnictví Hany 
Jirsové za pozemek parc.č. 955/3 o výměře 225 m2 v k.ú.  Káraný ve vlastnictví hl.m.  Prahy 
  TISK:        Z – 113 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/27 
 
Materiály pod poř. č. 9/1. – 9/3. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc.č 880 o výměře 39 m2 v k.ú. Vršovice ve spoluvlastnictví 
pana Ing. Jaroslava Brouka, id. 1/2 a paní Mileny Ryndové, id. 1/2, za část pozemku parc.č. 
883/53 o výměře 35 m2 v k.ú. Vršovice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 211 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/28 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh  směny  pozemku  parc.č. 4033/3 o výměře 68 m2  v  k.ú. Modřany, ve vlastnictví 
Moniky Jakoubkové za část pozemku parc. č. 176 o výměře 67m2 v k.ú Modřany ve vlastnictví 
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 228 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/29 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



Stránka 16 z 41 
 

 
 
   10.              náměstek primátora Klega 

 
Oznámení záměru městské části Praha 3 na nepeněžitý vklad ve formě nemovitostí ve 
vlastnictví hl.m. Prahy, svěřených do správy městské části Praha 3, do společnosti Správa 
zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s., předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm.c) 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve 
znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 381 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:  19         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/30 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru infrastruktury ZHMP. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse a v rámci 
závěrečného slova vystoupil zástupce starosty MČ Praha 3 Mgr. Jan Šmíd. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   11.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy  věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
-  MČ Praha 4 (pozemky v k.ú. Krč a Lhotka se stavbou parkoviště) 
-  MČ Praha 4 (pozemek v k.ú. Krč) 
-  MČ Praha 4 a Praha 13 (pozemky v k.ú. Hodkovičky a v k.ú. Stodůlky) 
-  MČ Praha 6 
-  MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov) 

  -  MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov, Bubeneč, Dejvice,  
                           Ruzyně) a k návrhu změny zřizovací listiny  
                           p.o. Galerie hlavního města Prahy 
  -  MČ Praha 10 a Praha 13 (pozemky v k.ú. Strašnice, Vršovice  
                                              a Stodůlky) 
- MČ Praha 10, Praha-Nebušice a Praha 21 (nemovitosti  v k.ú.   
                         Strašnice, v k.ú. Nebušice a v k.ú. Újezd nad Lesy) 

 -  MČ Praha 11 pozemky v k.ú. Chodov a Háje) 
 -  MČ Praha 12 (pozemky v k.ú. Kamýk a Modřany) 
 
 
 



Stránka 17 z 41 
 

 
  TISK:        Z – 390 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/31 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Gušlbauerová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Protinávrh členky ZHMP Gušlbauerové – do bodu „I. schvaluje 1. obecně závaznou vyhlášku…“ doplnit 
nový bod s textem ve znění: „ 2. ponechat stávající pietní místo včetně pomníku maršála Ivana 
Stěpanoviče Koněva ve stávající podobě“ 
Pro: 7  Proti: 15  Zdr. 34 
Nebylo přijato.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha 13 a Praha – Kolovraty (pozemek v k.ú. Stodůlky a  
                                         veřejné osvětlení v k.ú. Kolovraty) 
- MČ Praha 14, Praha 19 a Praha - Kunratice (stavby veřejného 
                                 osvětlení v k.ú. Hloubětín, Kbely a Kunratice)  

    - MČ Praha 3 (pozemky a stavby bez č.pop. v k.ú. Žižkov) 
  TISK:        Z - 391 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/32 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 18 z 41 
 

 
   13.              náměstek primátora Richter 

 
 Návrh koncepce rozvoje projektu Opencard 
  TISK:        Z – 411 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37          PROTI:  23         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/33 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Gušlbauerová, Březina, Ryšlinková, Reedová, Kolínská, 
Witzany, Macek, předseda finančního výboru ZHMP, Pázler, Homola 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Richter, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven kontrolní termín na termín 30. 3. 2010. 
 
  14/1.              náměstek primátora Richter 

 
 Návrh na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektu       
 financovaného z Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 
  TISK:        Z - 315 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/34 
 
Materiály pod poř. č. 14/1., 14/2. a 14/4. – 14/5. uvedl náměstek primátora Richter. 
člen ZHMP Witzany – technická – navrhl rozdělení těchto bodů do jednotlivých diskusí 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14/2.              náměstek primátora Richter 

 
 Návrh na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů    
 financovaných z Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 
  TISK:        Z - 373 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



Stránka 19 z 41 
 

 
Bod poř. č. 14/3.  tisk Z – 404 – Návrh na převod nevyčerpaných finančních prostředků v 
kapitole 09 - Vnitřní správa z  rozpočtu roku 2009 do rozpočtu  roku 2010 ve vazbě na 
realizaci projektu odboru INF MHMP "Praha v informačním věku" byl stažen z programu 
jednání náměstkem primátora Richterem. 
 
  14/4.              náměstek primátora Richter 

 
 Návrh na zajištění evidence a sběru ekonomických dat v jednotném informačním systému   
 hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 408 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  11         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/36 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Březina, Ryšlinková, Witzany. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Richter, který reagoval na příspěvky z diskuse a v rámci 
závěrečného slova vystoupila zástupkyně ředitele MHMP pověřená řízením odboru ROZ MHMP  
Ing. Javornická. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14/5.              náměstek primátora Richter 

 
 Návrh schválení podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb č.   
 INO/40/01/001172/2006 uzavřené dne 2.1.2007  upravující podmínky poskytování služby  
 provozování bezdrátové telekomunikační sítě vybudované poskytovatelem pro MHMP včetně  
 Dohody o narovnání sporných závazků a záměru rekonfigurace 
  TISK:        Z – 403 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  10         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/37 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Reedová, Březina, Gušlbauerová, Macek, Witzany, Homola, 
náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



Stránka 20 z 41 
 

 
 
 
radní Langmajer – požádal o předřazení bodu 23/3. Z – 329 a bodu 23/4. Z – 348 za body poř. č. 14. 
Pro: 45  Proti:  4  Zdr. 9 
Bylo přijato. 
 
 
radní Šteiner – požádal o předsunutí bodu 30/3. Z – 434 za předřazené tisky pana radního Langmajera 
Pro: 44   Proti: 3  Zdr. 14 
Bylo přijato. 
 
 
člen ZHMP Witzany (za klub SNK – ED a nezávislí), členka ZHMP Mgr. Kolínská (za klub SZ) a 
předseda výboru infrastruktury ZHMP (za klub ČSSD) – požádali o přestávku na oběd 
 
V 13,13 hod. předsedající náměstek primátora Blažek, po upřesnění ředitelkou LEG MHMP, zakončil 
diskusi s procedurálními návrhy s příslibem, že přestávku vyhlásí v 13,30 hod. na dobu 45 minut. 
Jednání ZHMP následně pokračovalo bodem: 
  23/3.              radní Langmajer 

 
  Návrh na vydání změn 07  a návrhu změny Z1190/06 ÚP SÚ hl. m. Prahy    
 + DVD 
  TISK:        Z - 329 
 
Materiál uvedl radní Langmajer.  
Požádal o vyřazení změn z přílohy č. 2 do přílohy č. 4. Jednalo se o následující změny č. 1157, 1322, 
1352, 1474, 1497, 1530, 1599, 1756, 1766, 1897 (v pátek 26. 3., kdy pokračovalo 35. zasedání ZHMP 
byl tento původní návrh radním Langmajerem (po poradě politických klubů) upraven – do nového 
návrhu nebyly začleněny změny č. 1352, 1897. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  
Drhová  (protinávrhy – viz „pokračování 35. jednání ZHMP – pátek 26. 3. 2010)“ 
Gregar – požádal o přeřazení změny č. 1865 do přílohy č. 4 (bylo zapracováno do závěrečného 
shrnutí, které v pátek 26. 3. přednesl radní Langmajer) 
dále vystoupily členky ZHMP Reedová, Tylová. 
V průběhu diskuse vyhlásil předsedající náměstek primátora Blažek přislíbenou přestávku.  
 
 
Přestávka 13,30 – 14,14 hod. 
 
 
Ve 14,30 hodin z důvodu nízkého počtu přítomných členů ZHMP bylo jednání neusnášeníschopné. 
Byly předneseny procedurální návrhy členů ZHMP Slezáka a Witzanyho a po vyjádření ředitelky LEG 
MHMP předsedající náměstek primátora Blažek v 14,34 hod. přerušil 35. jednání ZHMP a svolal 
pokračování na pátek 26. 3. 2010 od 9,00 hodin. 
 
 
 



Stránka 21 z 41 
 

 
V pátek 26. 3. 2010 pokračovalo 35. zasedání 
Zastupitelstva hlavního města Prahy ve velké zasedací síni 
Nové radnice  
 

 

  Dle prezence 26. 3. bylo přítomno: 

60 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy 
  3 zástupci městských částí hl. m. Prahy 
27 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
  6 ředitelů organizací 
  1 poslanec PS PČR 
12 zástupců tisku 

 
 
CELKEM přítomných:  109 osob 
 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

JUDr. Tomáš Homola RNDr. Miloš Gregar 

JUDr. Petr Hulinský, Ph.D. Ing. Marcel Rückl 

Jiří Janeček Pavel Žďárský 

Jan Slezák  

Mgr. Petra Kolínská –  
10,40 – 12,40 hod. 
JUDr. Milan Jančík, MBA 
 
Ing. Karel Jech 

RNDr. Milan Macek, CSc.  
od 13,00 hod. 
Ing. Antonín Weinert, CSc. 

 
 

 
    Pokračování 35. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,15 hodin.  

 
    

Na zasedání byla přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy schopno se usnášet. 
 
 



Stránka 22 z 41 
 

 
 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy předal slovo radnímu Langmajerovi. Po jeho vystoupení otevřel 
přerušenou diskusi z předchozího dne k tisku Z – 329. 
 23/3.              radní Langmajer 

 
  Návrh na vydání změn 07  a návrhu změny Z1190/06 ÚP SÚ hl. m. Prahy    
 + DVD 
  TISK:        Z - 329 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  18         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/38 
V diskusi vystoupili dále tito členové ZHMP:  Drhová, Valenta, Mlejnský, Witzany, Kolínská, radní 
Šteiner, Březina. Po ukončení diskuse reagovala na diskusní příspěvky ředitelka odboru LEG MHMP. 
 
člen ZHMP Valenta (na základě žádosti omluveného člena ZHMP Jančíka) – navrhl přeřadit změnu 
 č. 1898 z přílohy č. 4 do přílohy č. 2 - návrh byl stažen (po přestávce na poradu politických klubů) 
 
člen ZHMP Witzany – za klub SNK ED a nezávislí, členka ZHMP Kolínská – za klub SZ a člen ZHMP 
Březina – za klub ČSSD – požádali po skončení diskuse (před konečným hlasováním) o přestávku na 
jednání klubů 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Langmajer, který reagoval na příspěvky z diskusí a zároveň informoval 
ZHMP, že předsedové klubů obdrží seznam návrhů změn. 
 
Poté předsedající primátor hl. m. Prahy vyhlásil přestávku na 10 minut na poradu politických klubů.  
 
Po ukončení přestávky ještě proběhla hlasování k vystoupení občanů: 
hlasování o vystoupení pana Martina Skalského – sdružení Arnika 
Pro: 33  Proti: 1  Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
hlasování o vystoupení Ing. Vlastislavy Šenarové   - OS „Za naši budoucnost“ 
Pro: 24  Proti: 1  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
hlasování o vystoupení Ing. Jakuba Esterky - sdružení Arnika 
Pro: 34  Proti: 1  Zdr. 20 
Nebylo přijato. 
 
hlasování o vystoupení Elišky Papežové 
Pro: 47  Proti: 0  Zdr. 6  
Bylo přijato. 
 
 



Stránka 23 z 41 
 

 
 
 
Závěrečné shrnutí přednesl radní Langmajer, který (po poradě politických klubů) specifikoval  
svůj návrh – z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 zařadit změny: 1157, 1322, 1474, 1497, 1530, 1599, 1756, 
1766, 1865 a osvojil si návrh člena ZHMP Mlejnského – (žádost ze strany Prahy 11) – změnu č. 1567 
přesunout z přílohy č. 4 do přílohy č. 2. 
 
 
Protinávrhy členky ZHMP Drhové – požádala o hlasování jednotlivě: 

- přeřadit změnu č. 1037 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 21  Proti: 5  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 

- přeřadit změnu č. 1187 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 21  Proti: 3  Zdr. 33 
Nebylo přijato. 
 

- přeřadit změnu č. 1201 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 20  Proti: 3  Zdr. 34 
Nebylo přijato. 
 

- přeřadit změnu č. 1294 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 21  Proti: 4  Zdr. 32 
Nebylo přijato. 
 

- přeřadit změnu č. 1424 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 22  Proti: 3  Zdr. 32 
Nebylo přijato. 
 

- přeřadit změnu č. 1538 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 21  Proti: 2  Zdr. 34 
Nebylo přijato. 
 

- přeřadit změnu č. 1592 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 21  Proti:  2  Zdr. 33 
Nebylo přijato. 
 

- přeřadit změnu č. 1600 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 21  Proti: 1  Zdr. 33 
Nebylo přijato. 
 

- přeřadit změnu č. 1638 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 22   Proti: 2  Zdr.  31 
Nebylo přijato. 
 

- přeřadit změnu č. 1709 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 22   Proti: 3  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 



Stránka 24 z 41 
 

 
 
 
 

- přeřadit změnu č. 1764 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 21  Proti: 2  Zdr. 34 
Nebylo přijato. 
 

- přeřadit změnu č. 1567 z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 
Pro: 21  Proti: 6  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 
 
Dále členka ZHMP Drhová požádala o oddělené hlasování o bodu „I. bere na vědomí 3. vyhodnocení 
projednání návrhu změny Z – 1190/06 Územního plánu……“ v usnesení: 
Pro: 32  Proti:  4  Zdr. 14 
Nebylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. Přílohy k usnesení byly upraveny tak, jak se 
ztotožnil se změnami ve svém závěrečném shrnutí radní Langmajer. 
 
 
  23/4.              radní Langmajer 

 
  Návrh  konceptu řešení změny Z1713/07 ÚP SÚ hl.m. Prahy 

   + CD 
  TISK:        Z – 348 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40         PROTI:  8         ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/39 
 
Materiál uvedl radní Langmajer. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Drhová, Kolínská, Tylová, náměstek primátora Richter, 
Reedová, hlasování o vystoupení Josefa Šafránka – Pro: 49  Proti: 0  Zdr. 6  Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Langmajer, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 25 z 41 
 

 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
  30/3.              radní Šteiner 

 
 K návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 03 – Doprava 

  TISK:        Z – 434 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/40 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Březina, Witzany, Ambrož, Drhová, předseda kontrolního  
výboru ZHMP. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
  Návrh na udělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2010 
  TISK:        Z – 301 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/41 
 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
  Plán dlouhodobé podpory učňovského školství a řemesel v hlavním městě Praze v letech  
 2010 – 2013 
  TISK:        Z – 375 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/42 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 



Stránka 26 z 41 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Gušlbauerová, Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátora Kousalíková, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
  Návrh na vyjádření podpory k povolení plnění povinné školní docházky v zahraniční škole   
  TISK:        Z – 360 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/43 
 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Ambrož. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátora Kousalíková, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
 Návrh na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2010 určenou na integraci žáků   
 škol a školských zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a městskými částmi hlavního  
 města Prahy 
  TISK:        Z - 368 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/44 
 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 27 z 41 
 

 
 
   19.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
 Návrh na uvolnění dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2010 v kapitole 04 - školství, mládež   
 a samospráva pro MČ Praha 6 
  TISK:        Z – 399 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/45 
 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 3. 2010. 
 
  20.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
 Návrh na poskytnutí bezúročné půjčky z rozpočtu hl.m. Prahy příspěvkové organizaci Střední   
 škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 a na  
 úpravu rozpočtu v kap. 04 - školství, mládež a samospráva v roce 2010 na realizaci projektů  
  v rámci Operačního programu Životní prostředí III. 
  TISK:        Z - 279 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/46 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
 Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví budovy č.e. 655 na pozemku parc.č. 3388/2 a pozemků  
 parc.č. 3388/1 a 3388/2, vše v k.ú. Libeň, dále budovy č.p. 630 na pozemku parc.č.  902/2 a  
 1079/2 v k.ú Malá Strana a pozemků parc.č. 613/1 a 613/2 v k.ú. Košíře z vlastnictví ČR do  
 vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 392 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/47 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 



Stránka 28 z 41 
 

V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 3. 2010. 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
  22/1.             náměstkyně primátora Kousalíková 

 
 Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola Aloyse Klara a k návrhu   
 obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy,  
 kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy  
 věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha 4 (pozemky v k.ú. Krč) 
  TISK:        Z – 402 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/48 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/2.             náměstkyně primátora Kousalíková 

 
 Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, Praha 4,  
 Kupeckého 576 a k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška  
 č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších  
 předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha 11 
  TISK:        Z - 409 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/49 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/1.             náměstkyně primátora Kousalíková 

 
 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou semění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m.   
 Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí  
 správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha 8 a k návrhu změny  
 zřizovací listiny příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Praha 8, Náhorní 1 
  TISK:        Z – 410 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/50 
Materiály pod poř. č. 23/1. a 23/2. uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 



Stránka 29 z 41 
 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/2.             náměstkyně primátora Kousalíková 

 
 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m.   
 Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí  
 správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha 8  a k návrhu změny  
 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Praha 8, Přemyšlenská 1102    
  TISK:        Z - 393 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/51 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Projednávání bodů pod poř. č. 23/3.  Z – 329 a pod poř. č.  23/4. Z – 348 (pana radního 
Langmajera) bylo předřazeno za projednané tisky pana náměstka primátora Richtera. 
 
 
 
  24/1.              radní Janeček 

 
  Návrh na uvolnění účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2010 z kap. 08 -    
 Hospodářství pro MČ Praha 11 
  TISK:        Z - 355 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/52 
 
Materiály pod poř. č. 24/1. - 24/3. uvedl v zastoupení radního Janečka radní Pešák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/2.              radní Janeček 

 
  Návrh na uvolnění finančních prostředků z kapitoly 05 - zdravotnictví a sociální oblast  
 formou účelové investiční dotace MČ Praha 21 
  TISK:        Z – 371 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/53 
 



Stránka 30 z 41 
 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
  24/3.      radní Janeček 

 
  Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou daru na projekt "Příměstské letní tábory    
 hl. m. Prahy" na rok 2010 
  TISK:        Z – 386 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/54 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Macek, náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Závěrečné slovo přednesl v zastoupení radního Janečka radní Pešák, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Macka – navrhl do bodu I. doplnit text ve znění: „ 3. podmínkou 
poskytnutí daru je, že obdarovaný doloží, že všichni pracovníci účastni při akcích budou splňovat 
podmínky pro výkon činnosti pedagoga volného času nebo vychovatele podle zákona č. 563/2004 Sb. 
o pedagogických pracovnících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších změn“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
  25/1.              radní Janeček 

 
  Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1685/4 v k.ú.  Řeporyje z vlastnictví fyzických osob  
 do vlastnictví hl.m. Prahy (J. Klofáčová a spol.) 
  TISK:        Z – 359 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/55 
 
Materiály pod poř. č. 25/1. - 25/3. uvedl v zastoupení radního Janečka radní Pešák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



Stránka 31 z 41 
 

 
 
  25/2.              radní Janeček 

 
  Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2122/2 v k.ú. Bubeneč z vlastnictví Zdeňky Löblové  
 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 416 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/56 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/3.        radní Janeček 

 
  Návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Horní Počernice z vlastnictví společnosti  
  XAVEROV, a.s., do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 415 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/57 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/1.        radní Janeček 

 
  Návrh na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 764/95 v k.ú. Jinonice  o výměře 557 m2,  
 komunikace včetně dopravního značení a chodníku, vybudovaných na pozemcích parc.č.  
 764/95 a parc.č. 1449 v k.ú. Jinonice a  7 ks stožárů veřejného osvětlení, vybudovaných na  
 pozemcích parc.č.  764/95 a parc.č. 1449 v k.ú. Jinonice z vlastnictví Trigema a.s., se sídlem  
 Bucharova 2641/14, 158 00  Praha 5-Stodůlky do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 292 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/58 
 
Materiály pod poř. č. 26/1. - 26/3. uvedl v zastoupení radního Janečka radní Pešák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



Stránka 32 z 41 
 

 
 
  26/2.              radní Janeček 

 
  Návrh na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 1280/24 o výměře 3 609 m2 a parc.č. 1280/25  o  
 výměře 651 m2, místní  komunikace III. třídy včetně chodníku a obratiště pro autobusy MHD  
 vybudovaných na pozemcích parc.č. 1280/24 a parc.č. 1280/25  v k.ú.  Čakovice  z vlastnictví   
 společnosti  ING Zámecký park s.r.o., se sídlem Jiráskovo náměstí 1981/6, 120 00  Praha 2,  
 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 238 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/59 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/3.              radní Janeček 

 
 Návrh na bezúplatné nabytí 59 stožárů veřejného osvětlení, vybudovaných v k.ú. Čakovice z   
 vlastnictví  ING Zámecký park s.r.o., se sídlem Jiráskovo nám. 1981/6, 120 00 Praha 2, do  
 vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 337 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/60 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  27/1.              radní Janeček 

 
 Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 4400/626 a 4400/627, 4400/628 a 4400/629 a  
 4400/630 a 4400/631 z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků domu  
 čp. 3187, 3188 a 3189, vše k.ú.  Modřany   
  TISK:        Z – 282 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/61 
Materiály pod poř. č. 27/1. a 27/2. uvedl v zastoupení radního Janečka radní Pešák. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“.  
 



Stránka 33 z 41 
 

Usnesení bylo přijato.  
 
  27/2.              radní Janeček 

 
 Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č. 1 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2760/3 (281 m2), 2760/4 (281 m2), 2760/5 (281 
m2) a části pozemku parc.č. 2760/2, nově označené jako parc.č. 2760/68 (1.087 m2) z 
vlastnictví hl.m. Prahy vlastníkům domů čp. 1770, 1771 a 1772, vše k.ú. Chodov 
 
Příloha č. 2 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 526/4 (264 m2) a 526/5 (252 m2) zastavěných 
bytovými domy č.p. 1591 a 1592, pozemků parc.č. 526/9 (21 m2), 526/10 (19 m2), 526/11 (19 
m2) a 526/12 (19 m2) zastavěných garážemi a pozemků souvisejících s bytovými domy a 
garážemi parc.č. 525/2 (114 m2), 526/1 (468 m2), 526/3 (166 m2), 526/6 (286 m2), 526/7 (49 
m2), 526/16 (52 m2) a 526/17 (14 m2) vše v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví vlastníků bytů a garáží uvedených na LV č. 6809 pro k.ú. Krč a Správního 
bytového družstva Nový domov, Maroldova 1449/8, Praha 4 
 
Příloha č. 3 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1740/1 (557 m2) souvisejícího s bytovým 
domem č.p.1041, odděleného geometrickým plánem a označeného jako parc.č. 1740/1 o nové 
výměře 478 m2 vše v k.ú. Košíře z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového vlastnictví vlastníků 
bytů a garáží uvedených na LV č. 3560 pro k.ú. Košíře  
 
Příloha č. 4 
k návrhu na úplatný převod částí souvisejícího pozemku parc.č. 852/1 dle GP č. 1037-37/2009 
oddělených a nově označených jako parc.č. 852/172 o výměře 492 m2 a parc.č. 852/173 o 
výměře 76 m2, vše v k.ú. Hodkovičky, z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Stavebního 
bytového družstva STAVBAŘ, družstvo 
 
Příloha č. 5 

k návrhu na úplatný převod zastavěného pozemku parc.č. 1853/24 o výměře 416 m2 v k.ú. 
Podolí z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných 
částí domu č.p. 1102, ulice Kubištova v Praze 4 
 
  TISK:        Z - 220 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/62 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 



Stránka 34 z 41 
 

 
 
   28.              radní Janeček 

 
 Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 19/90 ze dne 18.9.2008 k úplatnému převodu pozemků z  
 vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci legislativy  
 družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
  TISK:        Z – 259 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/63 
 
Materiál uvedl v zastoupení radního Janečka radní Pešák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/1.              radní Pešák 

 
 Návrh na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2010 
  TISK:        Z – 298 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/64 
 
Materiály pod poř. č. 29/1. - 29/3. uvedl radní Pešák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/2.              radní Pešák 

 
 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace Nemocnici Milosrdných sester sv. Karla    
 Boromejského v Praze v roce 2010 
  TISK:        Z – 389 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/65 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



Stránka 35 z 41 
 

 
 
  29/3.              radní Pešák 

 
 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v  
 roce 2010 
  TISK:        Z - 420 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/66 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/1.        radní Šteiner 

 
  Návrh na přidělení dotace v rámci prevence dopravní nehodovosti 
  TISK:        Z – 394 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/67 
 
Materiály pod poř. č. 30/1. - 30/2. uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/2.              radní Šteiner 

 
  Zpráva o dalším postupu bezbariérového zpřístupnění stanice metra Národní třída  
  včetně návrhu financování 
  TISK:        Z – 363 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/68 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Projednávání bodu pod poř. č. 30/3. - tisk Z – 434 (radní Šteiner) bylo předřazeno za tisky 
radního Langmajera.  
 
 
 



Stránka 36 z 41 
 

 
 
 
 
   31.              radní Pecha 

 
  Záměr transformace příspěvkové organizace Pražská informační služba 
  TISK:        Z – 421 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37          PROTI:  13         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/69 
 
Materiál uvedl radní Pecha. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ryšlinková, Witzany, Drhová, Kotvová, Ambrož, radní 
Langmajer, Reedová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Pecha, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   32.              radní Pecha 

 
  Návrh na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury a volného času v  
  roce 2010 
  TISK:        Z – 307 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/70 
 
Materiál uvedl radní Pecha. 
 
V diskusi vystoupily členky ZHMP Drhová a Ryšlinková. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Pecha, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 37 z 41 
 

 
 
   33.              radní Pecha 

 
  Návrh na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2010 z kap. 06 -    
  KULTURA formou účelové dotace pro městské části 
  TISK:        Z - 286 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/71 
Materiál uvedl radní Pecha. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   34.              radní Pecha 

 
  Návrh na úpravu rozpočtu kap. 06 - kultura a k návrhu na udělení grantů hl.m. Prahy  
 vlastníkům památkově významných staveb a objektů a vlastníkům památkově významných  
 staveb a objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností 
  TISK:        Z – 412 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/72 
Materiál uvedl radní Pecha. 
 
V usnesení byl v bodě II. vypuštěn text „2, zajistit realizaci bodu I. 3 a I.4 tohoto usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení bvyl vysloven souhlas. 
 
   35.              radní Pecha 

 
 Návrh na úpravu rozpočtu rezervy kapitoly 06 v roce 2010 a k návrhu na poskytnutí účelové  
 neinvestiční dotace Městské části Praha - Slivenec 
  TISK:        Z - 330 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/73 
Materiál uvedl radní Pecha. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



Stránka 38 z 41 
 

 
 
  36/1.              radní Pecha 

 
 Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou daru na realizaci projektu "Tři brány"  a k  
 návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 06 
 + dodatek – 2x obrázek  
  TISK:        Z - 280 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/74 
 
Materiály pod poř. č. 36/1. – 36/4. uvedl radní Pecha. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  36/2.              radní Pecha 

 
 Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti cestovního ruchu na rok 2010 
 
  TISK:        Z – 422 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/75 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Choděra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  36/3.              radní Pecha 

 
 Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 305 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/76 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



Stránka 39 z 41 
 

 
 
 
  36/4.              radní Pecha 

 
 Návrh na úplatné nabytí části pozemku  parc.č. 671 a části pozemku parc. č. 672 v k.ú. 
Hradčany z podílového spoluvlastnictví  fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 427 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/77 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   37.        radní Mareček 

 
 Návrh na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2010 z  
 kapitoly 0141 - rozvoj obce  formou účelové investiční dotace městským částem  Praha  -  
 Slivenec a Praha – Troja 
  TISK:        Z – 385 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/78 
 
Materiál uvedl radní Mareček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   38.              předsedkyně Výboru životního prostředí ZHMP Alena Samková 

 
  Návrh personálních změn ve výborech ZHMP 
  TISK:        Z – 440 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  35/79 
Vystoupila předsedkyně Výboru životního prostředí ZHMP s návrhem na zvolení radního Marečka 
členem tohoto výboru. 
 
 
 



Stránka 40 z 41 
 

 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu usnesení: 
 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy 
volí ke dni 26. 3. 2010 Ing. Vladislava Marečka členem Výboru životního prostředí ZHMP.“ 
 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 V průběhu bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Blažek a opět převzal řízení 
schůze náměstek primátora Klega.    
   
  39.                          
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

 
V rámci tohoto bodu členka ZHMP Reedová rezignovala na post předsedkyně Komise  
Rady HMP pro transparentní veřejnou správu a předala ji do rukou náměstka  
primátora Richtera. 

 
Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace:     
1. 407 Informace o významných dopravních omezeních na 

hlavních komunikacích v Praze 
radní Šteiner 

2. 382 Informace o udělení grantů v oblasti sportu a 
tělovýchovy v hl. m. Praze na rok 2010 

primátor hl.m. 
Prahy 

3. 400 Informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v hlavním městě Praze za školní rok 2008/09 

nám. Kousalíková 

4. 406 Informace o přidělení účelových neinvestičních 
transferů ze státního rozpočtu školám a školským 
zařízením kraje Hlavní město Praha 

nám. Kousalíková 

5. 405 Informace o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z MŠMT na zabezpečení okresních a 
krajských kol soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT 
na rok 2010 

nám. Kousalíková 

6. 309 Informace o udělení grantů v oblasti volného času dětí a 
mládeže na rok 2010 

nám. Kousalíková 

7. 345 Informace o činnosti Výboru informatiky a veřejné 
správy ZHMP za rok 2009 

JUDr.Tomáš 
Homola 
předseda výboru 

8. 401 Informace o činnosti Výboru životního prostředí ZHMP 
za rok 2009 

Alena Samková 
předsedkyně 



Stránka 41 z 41 
 

 výboru 
9. 303 Informace o návrhu na zaslání Žádosti o státní účelovou 

dotaci MV na "Krajský program prevence kriminality hl. 
m. Prahy na rok 2010" 

nám. Blažek 

10. 438 Informace o činnosti výboru ZHMP ochrany památek a 
cestovního ruchu ZHMP v období 1. 1. -  8. 12. 2009 

     

Ing. František  
Stádník 
předseda výboru 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 35/1 až č. 35/79 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Náměstek primátora Klega poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 13,28 hodin. 
 

 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
  
 
                                                                                                          Ing. Eva  T y l o v á 
 
 
 
                                                                                                          MUDr. Ladislav  K o u b a 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
 
 
 
 


